CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

Resolução nº 005/2016

Dispõe Sobre a Concessão da “Comenda do Mérito Educacional Professora Naná Moysés”, da “Comenda do
Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio” e da “Comenda do Mérito Cultural Padre José Dias Avelar”, Edição

2016.

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, Promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Mariana se reuniu em Sessão Solene, para outorgar as “Comenda do Mérito
Educacional Professora Naná Moysés", da “"Comenda do Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio" e da
“Comenda do Mérito Cultural Padre José Dias Avelar”, a personalidades que se destacaram nas suas áreas
distintas indicada pelos nobres vereadores,

Art. 2º. A Comenda do Mérito Educacional Professora Naná Moysés foi conferida às seguintes
personalidades:

Aline Lage Santos Mizael
Ana Lúcia Teixeira Alves e Souza
Ana Márcia Santos Lauesntein
Andréa Maria Ferreira da Silva

Claudomiro Araújo da Fonseca
Gilberto Fernandes
Gilda Zadra Pimenta
João Vicente de Souza
Magna Silva Ferreira Machado
Maria do Carmo Gomes Mol
Maria do Carmo |brahim

Maria Perpétua Damaceno Silva
Regivone de Cácia Costa Magalhães
Rosânia Mari a Flaviano Galdini
Sílvia Aparecida Goulart de Oliveira

Art. 3º. A Comenda do Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio foi conferida à Sociedade São Vicente de
Paulo.

Art. 4º. A Comenda do Mérito Cultural Padre José Dias Avelar foi conferida ao Senhor Elias Layon.

Art. 5º, Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

£) Mariana, 24 de Outubro 2016.
[AA :

rcos Ramos de Freitas

âmara Municipal de Mariana
Antônio

Presidente d

' b A/NNUULAS L
Edson Agostinho de Castro Carneiro Juliano Vascohcelos Gonçalves

Vice-Presidente Primeiro Secretário daá Câmara Municipal de Mariana y

|